
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  13 gennaio 2022

Prot. N. 2
Il giorno giovedì 13 gennaio 2022, alle ore 12,00 presso la sede della Biblioteca Civica

Bertoliana e in videocollegamento con i consiglieri Ilaria Foletto e  Marco Lorenzi, si è riunito in
adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto, vice presidente  presente
Marco Lorenzi presente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: Richiesta di collaborazione al progetto EASYVI di Confcommercio Vicenza.

Premesso che:

 Confcommercio  Vicenza,  con  nota  acquisita  al  prot.  n.  3249/2021,  ha  informato  la
Biblioteca  Bertoliana  della  recente  creazione  di  EASYVI,  Portale  di  informazioni
turistiche della provincia di Vicenza,  al quale collabora anche il Comune di Vicenza,
che valorizza storia, patrimonio, iniziative, progettualità della provincia vicentina a favore
del sostegno della cultura e del turismo;

 Confcommercio Vicenza intende  creare nel portale una sezione dedicata agli eventi della
Biblioteca civica Bertoliana per dare loro visibilità e, nel contempo, ampliare la gamma di
proposte offerte dal portale;  

 durante questa pandemia da COVID 19, la Bertoliana si è impegnata a mantenere costante



l'attenzione sui servizi proposti dalla Biblioteca e ha aderito a progetti che consentissero al
maggior  numero  di  utenti,  attraverso  siti,  newsletter  e  portali, di  conoscere  le  attività
programmate dall'Istituzione;

 il portale è una vetrina all'interno della quale la Biblioteca Bertoliana avrebbe l'opportunità
di comunicare eventi ed iniziative ad una utenza più ampia e di farsi conoscere anche da un
pubblico non "abituale";

Considerato che  tale  iniziativa  non  comporta  spese  per  la  Bertoliana,  la  quale  s'impegna  a
comunicare eventi ed iniziative a Confcommercio per l'inserimento dei dati nel portale;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi,

D E L I B E R A

 di  aderire  al  progetto  proposto  da  Confcommercio Vicenza  per  l'inserimento  della
Biblioteca civica Bertoliana nel portale EASYVI;
 

 di prendere atto che tale iniziativa  non comporta oneri a carico della Bertoliana;

 di  incaricare  il  Direttore  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  per  il  seguito  di  quanto
deliberato e per la definizione del percorso di partecipazione al progetto.

Con separata votazione il Consiglio di Amministrazione, con voti favorevoli e palesi,  dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000, attesa l'urgenza di approvare la collaborazione in oggetto.

Letto, confermato e sottoscritto.

                      IL DIRETTORE                     IL PRESIDENTE
  F.to (dott.ssa Mattea Gazzola)    F.to (arch. Chiara Visentin)



I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto    

F.to Marco Lorenzi

Vicenza, 13 gennaio 2022

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 13.01.2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to M. Gazzola 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 13.01.2022  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO  F.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

